

سازمان اورژانس کشور اعلام کرد: افزایش ۳۹ درصدی حوادث ویژه در هفته گذشته در کشور

فروردین ۲۳، ۱۴۰۴



کیا پرس/سازمان اورژانس کشور با اشاره به ثبت ۵۸۹ مورد حادثه ویژه در کشور و افزایش ۳۹ درصدی این حوادث در بازه زمانی ۱۶ تا ۲۲ فروردین نسبت به هفته قبل از آن، اعلام کرد که در این حوادث ۱۴۶۸ بیمار و مصدوم از خدمات سلامت بهره مند شده اند.

به گزارش کیا پرس از وبدا، این سازمان همچنین اعلام کرد در طول هفته گذشته ۱۷۰ مورد حادثه ویژه ترافیکی و ۴۱۹ مورد حادثه ویژه غیرترافیکی در کشور ثبت شده که به ترتیب ۶۲ و ۱۹ درصد نسبت به هفته قبل آن، کاهش داشته است.

بر اساس گزارش سازمان اورژانس کشور در ۱۷۰ حادثه ویژه ترافیکی در طول هفته گذشته ۹۵۷ نفر مصدوم و در ۴۱۹ حادثه ویژه غیرترافیکی، ۵۱۱ بیمار و مصدوم از خدمات حوزه سلامت بهره مند شده اند. در حوادث ویژه ترافیکی ۸۲۱ نفر به مراکز درمانی اعلام شده اند.

این سازمان اعلام کرد که استانهای تهران با ۲۳ حادثه، خراسان رضوی با ۲۱ حادثه و سیستان و بلوچستان با ۱۸ حادثه ویژه ترافیکی در صدر این فهرست قرار گرفته اند. همچنین بیشترین مصدومان سوانح ترافیکی در خراسان رضوی با ۱۲۹ نفر، سیستان و بلوچستان با ۱۰۶ نفر و تهران با ۶۳ نفر و همچنین بیشترین فوتی این حوادث نیز در تهران، کردستان و هرمزگان بوده است.

سازمان اورژانس کشور همچنین از اعزام ۴۶۳ نفر از بیماران و مصدومان حوادث ویژه غیرترافیکی به مراکز درمانی خبر داد و عنوان کرد که هفته گذشته ۲۸ مورد آتش سوزی و انفجار ناشی از نشست گاز در کشور رخ داده و منجر به مصدومیت ۷۴ نفر و فوت ۳ نفر شده است. همچنین در این مدت ۱۷ مورد غرق شدگی در کشور گزارش شده که در این حوادث ۴ نفر مصدوم و ۱۶ نفر قربانی شده اند.

گفتنی است حوادث ویژه شامل حوادثی است که عملکرد و فعالیت های حوزه سلامت را به طور موقت دچار اختلال کند که این اختلال می تواند کوتاه مدت با اثرات کم مانند حوادث ترافیکی و یا بلند مدت با اثرات جدی مانند زمین لرزه، سیل و .. باشد.

همچنین حوادث ویژه ترافیکی به حوادثی گفته می شود که در محور های درون و برون شهری، مجموع مصدومان آن ۵ و یا مجموع فوتی های آن ۳ نفر باشد. حوادث مرتبط با تانکر حامل سوخت، یا مواد خطرناک و همچنین تصادف مرتبط با آمبولانس ها، اشخاص خاص و .. حتی بدون مصدوم و فوتی نیز شامل حوادث ویژه می شود. از سوی دیگر حوادث جوی، زمین لرزه، مناسبت های ملی و مذهبی، انواع مسمومیت، غرق شدگی، نزاع و دیگری گروهی، حوادث تروریستی، حوادث مرتبط با کادر سلامت، شخصیت های ملی و ... نیز جزء حوادث ویژه محسوب می شوند.

حدود ۶۰ درصد از هزینه های درمان های سرپایی هر فرد به دندان پزشکی اختصاص دارد

فروردین ۲۳، ۱۴۰۴



کیا پرس /رئیس گروه علوم دندان پزشکی فرهنگستان علوم پزشکی به مناسبت روز دندانپزشک در پیامی اعلام کرد:

سلامت عمومی انسان به گونه ای با سلامت دهان و دندان در ارتباط است.

مشکلات دهان و دندان می توانند تاثیر مهمی در بیماری های قلبی-عروقی و گوارشی و بیماریهای سیستمیک داشته باشند.

حدود ۶۰ درصد از هزینه های درمانهای سرپایی هر فرد در طول عمرش به دندان پزشکی اختصاص دارد.

ابلاغ تعرفه های خدمات پرستاری در منزل در بخش دولتی و غیر دولتی

فروردین 23, 1404



کیا پرس/معاون پرستاری وزارت بهداشت از تصویب و ابلاغ تعرفه خدمات پرستاری در منزل در بخش دولتی، غیر دولتی، خیریه و موقوفه خبر داد و گفت: این اقدام مهم، دسترسی عادلانه به خدمات سلامت را ارتقا بخشیده و گامی مؤثر در جهت تکریم جامعه پرستاری محسوب می‌شود.

به گزارش کیا پرس از وبدا، دکتر عباس عبادی ضمن اعلام این خبر، از افزایش ۴۶ درصدی تعرفه‌های خدمات پرستاری در منزل و اضافه شدن چهار خدمت جدید، از جمله مشاوره تلفنی/آنلاین و دورا پرستاری، خبر داد.

وی افزود: این تحول، که در پی تجربیات موفق ارائه خدمات پرستاری در منزل در دوران پاندمی کرونا و درخواست دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور صورت پذیرفته، با اخذ نظرات متخصصان و برگزاری جلسات متعدد در شورای عالی بیمه سلامت به تصویب هیئت دولت رسیده است.

معاون پرستاری وزیر بهداشت تصریح کرد: بر اساس این مصوبه، تعرفه خدمات پرستاری و پزشکی در منزل در بخش دولتی معادل ۶۰ درصد و در بخش عمومی غیردولتی، خیریه و موقوفه معادل ۸۰ درصد تعرفه بخش خصوصی تعیین شده است.

دکتر عبادی همچنین از تدوین دستورالعمل دورا پرستاری و پیگیری‌های لازم جهت پوشش بیمه‌ای این خدمات به منظور دسترسی همگانی به خدمات سلامت خبر داد و گفت: این اقدامات، در راستای ارتقای کیفیت و فراگیری خدمات پرستاری سلامت جامعه در کشور دنبال می‌شود.

برنج سان لند در فهرست محموله‌های وارداتی ثبت نشده است

فروردین 23، 1404



کیا پرس/روابط عمومی سازمان غذا و دارو اعلام کرد: بررسی‌های انجام‌شده در سامانه‌های مربوط به ترخیص کالا، حاکی از آن است که برنج وارداتی با مارک GTC1211 با عنوان سان لند تاکنون در فهرست محموله‌های دارای مجوز ثبت نشده است.

در پی انتشار برخی گزارش‌ها درباره عرضه برنج هندی با مارک GTC1211 (سان لند)، سازمان غذا و دارو اعلام کرد که بر اساس استعلام‌های صورت گرفته از سامانه‌های گمرکی و بهداشتی، تاکنون چنین محصولی با این مشخصات در فهرست محموله‌های ترخیص‌شده مشاهده نشده است.

روابط عمومی این سازمان از مردم و مصرف‌کنندگان خواست در صورت مشاهده این محصول در سطح عرضه، اطلاعات ضروری از جمله نام شرکت واردکننده، شماره پروانه بهداشتی ورود، سری ساخت و نمونه‌ای از محصول به‌همراه برچسب آن را برای بررسی دقیق‌تر در اختیار سازمان قرار دهند. در صورت احراز تخلف، اقدامات قانونی لازم از سوی نهادهای مسئول انجام خواهد شد.

۵۵ درصد افراد بالای ۶۵ سال کاملاً بی‌دندان هستند

فروردین ۲۳، ۱۴۰۴

کیا پرس/وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با یادآوری اینکه در گذشته تنها پنج دانشکده دندانپزشکی در کشور وجود داشت، افزود: امروز این تعداد به ۴۶ دانشکده رسیده است و طبق نظرسنجی‌های مختلف، جامعه پزشکی در میان دو مرجع اول اعتماد عمومی قرار دارد.

به گزارش کیا پرس از وبدا، مراسم بزرگداشت روز دندانپزشکی شامگاه ۲۲ فروردین با حضور دکتر محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در سالن همایش‌های برج میلاد تهران برگزار شد.

دکتر ظفرقندی در مراسم بزرگداشت روز دندانپزشکی با اشاره به اهمیت نامگذاری روزهایی به نام رشته‌های تخصصی، اظهار داشت: هدف از این نامگذاری‌ها مرور گذشته، ترسیم چشمانداز آینده و هم‌اندیشی در آن حوزه‌هاست.

وی با یادآوری اینکه در گذشته تنها پنج دانشکده دندانپزشکی در کشور وجود داشت، افزود: امروز این تعداد به ۴۶ دانشکده رسیده است و خوشبختانه تمامی کارهای تخصصی و علمی در سطح بالا در حوزه‌های مختلف پزشکی و دندانپزشکی در کشور قابل انجام است.

وزیر بهداشت با تاکید بر پیشرفت‌های علمی کشور در حوزه دندانپزشکی، بیان کرد: این دستاوردها مایه افتخار ملی است و باید به اطلاع عموم مردم برسد. وی افزود: طبق نظرسنجی‌های مختلف، جامعه پزشکی در میان دو مرجع اول اعتماد عمومی قرار دارد، در حالی که برخی جامعه‌ها که قبلاً در این رتبه‌ها بودند، امروز جایگاه‌های بسیار پایین‌تری دارند.

دکتر ظفرقندی با اشاره به عملکرد چشمگیر نظام سلامت در ایام نوروز گفت: در تعطیلات نوروز، با وجود استراحت اکثر مردم، بیش از ۱۳۷ هزار عمل جراحی الکتیو انجام شد. همچنین ۱۴۷۸ مورد احیای موفق و ۱۱۵ عمل پیوند کبد، قلب و کلیه در این ایام انجام شده است که

نشان‌دهنده تلاش شبانه‌روزی کادر درمان کشور است.

وی ضمن تاکید بر رشد چشمگیر عمودی نظام سلامت، اظهار داشت: برای توسعه پایدار، نیازمند رشد افقی و گسترش خدمات در سطح کشور هستیم.

وزیر بهداشت با اشاره به دو حوزه درمان و پیشگیری، از جامعه دندانپزشکی خواست تا در حوزه پیشگیری بیش از پیش فعال باشند. وی هشدار داد: ۱۸ درصد مردم هیچ‌گونه روش بهداشتی در مراقبت از دندان را رعایت نمی‌کنند و این رقم در دهک‌های اقتصادی پایین به ۵۰ درصد می‌رسد که نیازمند توجه جدی است.

وی با اشاره به نگرانی‌های جدی در حوزه بهداشت دهان و دندان، گفت: «۵۵ درصد از سالمندان بالای ۶۵ سال در کشور کاملاً بی‌دندان هستند؛ در حالی که این شاخص در دنیا ۲۵ تا ۳۰ درصد است. این وضعیت نشان می‌دهد که باید در حوزه پیشگیری، و حتی فراتر از آن، در حوزه "پیش از پیشگیری"، اقداماتی جدی انجام دهیم.»

او در پایان از همه دندان‌پزشکان، اساتید، و فعالان حوزه سلامت خواست با هم‌افزایی و تلاش در حوزه‌های آموزش، درمان و ارتقای سلامت عمومی، نقش‌آفرینی مؤثری در بهبود شاخص‌های بهداشت دهان و دندان ایفا کنند.

در پایان این مراسم، از ۹ نفر از پیشکسوتان و برگزیدگان برجسته دندانپزشکی کشور با اهدای لوح تقدیر، تجلیل و قدردانی به‌عمل آمد.

گفتنی است در این مراسم دکتر رئیس زاده، رئیس‌کل سازمان نظام پزشکی کشور، مدیرانی از وزارت بهداشت و اعضای هیأت‌مدیره انجمن‌های تخصصی دندانپزشکی حضور داشتند.

صادرات ۱۵۰ میلیون دلاری

شوینده‌ها و محصولات بهداشتی؛ هنوز کافی نیست

فروردین 23، 1404



کیا پرس/رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به صادرات ۱۵۰ میلیون دلاری در حوزه شوینده‌ها و محصولات بهداشتی گفت: با توجه به ظرفیت و توانمندی شرکت‌های داخلی، این رقم قابل قبول نیست و باید امسال با تمرکز بیشتر، به رشد صادرات در این حوزه دست یابیم.

به گزارش کیا پرس از ایفدانا، دکتر مهدی پیرصالحی اظهار داشت: تولیدکنندگان حوزه صنایع شوینده، آرایشی با ظرفیتی که دارند باید به ما کمک کند تا بازارهای صادراتی را توسعه دهیم. بازار داخلی این محصولات عملکرد موفقی داشته و اکنون زمان آن رسیده است که تولیدکنندگان نگاه صادرات‌محور داشته باشند.

وی با تأکید بر اینکه صادرات ۱۵۰ میلیون دلاری با ظرفیت موجود هم‌خوانی ندارد، افزود: تعداد زیادی شرکت موفق در این حوزه فعال هستند، اما سهم صادراتی آن‌ها کم است. لازم است در سال جاری، برنامه‌ریزی جدی‌تری برای حضور مؤثر در بازارهای بین‌المللی انجام شود.

معاون وزیر بهداشت در ادامه گفت: هرچند ماشین‌آلات مورد استفاده در این صنعت در حوزه وزارت صمت قرار دارد، اما خوشبختانه بخش زیادی از این تجهیزات با کیفیت بالا در داخل کشور تولید می‌شود و در اختیار شرکت‌ها قرار دارد.

دکتر پیرصالحی نظارت بر کیفیت را از اولویتهای اصلی سازمان غذا و دارو دانست و تأکید کرد: تمام کارشناسان ما در اداره کل آرایشی و

بهداشتی بر کیفیت محصولات نظارت کامل دارند و امروز می‌توان گفت محصولات تولید داخل در این حوزه از نظر کیفی، توان رقابت با نمونه‌های مشابه خارجی را دارند.

وی همچنین به وجود بازار قاچاق و محصولات تقلبی اشاره کرد و گفت: اگر بخشی از نیاز داخلی از مسیر واردات کنترل‌شده تأمین شود، می‌توان تا حدی از رشد بازار قاچاق جلوگیری کرد. البته محصولاتی که در بازرسی‌های میدانی دارای مشکل باشند، از سطح بازار جمع‌آوری می‌شوند، اما واقعیت این است که آمار دقیقی از حجم قاچاق وجود ندارد و شواهد میدانی نشان‌دهنده گستردگی این بازار است.

شیوه پرداخت مطالبات داروخانه‌ها تغییر می‌کند

فروردین 23، 1404



کیا پرس/مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو گفت: مطالبات بیمه‌ای داروخانه‌ها بین ۳ تا ۵ ماه است و با پرداختی‌های آخر سال ۱۴۰۳، معوقات مطالبات کاهش یافت.

به گزارش کیا پرس، دکتر عبداللهی اصل اظهار داشت: بدهی دو تا سه ماه داروخانه‌ها در چند روز آخر اسفند سال گذشته پرداخت شد یعنی پرداخت خوبی به آنها انجام شده است.

وی گفت: امسال در نحوه پرداخت مطالبات داروخانه‌ها تغییر خواهیم داشت، یعنی بودجه‌های وزارت بهداشت همانند قدیم در قالب طرح‌هایی

مانند دارویار نیست و مطالبات مستقیماً از مسیر بیمه‌ها پرداخت می‌شود.

وی ادامه داد: سازوکارهای اجرای این طرح در حال بررسی بوده و هنوز تکمیل نشده است. هنوز طبق روال سال قبل داریم جلو می‌رویم.

رسانه‌ها، همیاران بی‌صدای مردم در جاده‌های اطلاع‌رسانی؛ «نه به تصادف!» تا پایان دولت ادامه می‌یابد

فروردین 23، 1404



کیا پرس/اوایل اسفند سال گذشته، پویش «نه به تصادف» به‌طور رسمی از سوی وزیر بهداشت معرفی شد. هدف این کمپین کاهش تصادفات و نجات جان هموطنان عزیز از حوادث جاده‌ای بود. در ابتدا، ممکن بود کمتر کسی تصور کند که این پویش ظرف مدت کوتاهی توجه ملی را جلب کند، اما اکنون، در آستانه پایان فاز دوم، آمار مشارکت عمومی و انعکاس رسانه‌ای نشان می‌دهد که این پویش از یک شعار نمادین فراتر رفته است.

به گزارش کیا پرس از وبدا، در نخستین روزهای آغاز پویش، تفاهم‌نامه همکاری «نه به تصادف» با حضور دکتر محمدرضا طفرقندی، وزیر

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، و دکتر سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، به امضا رسید. این تفاهم‌نامه با هدف فرهنگسازی، بهره‌گیری از ظرفیت‌های هنری و رسانه‌ای، و کاهش تلفات جاده‌ای در کشور منعقد شد و موجب شکل‌گیری یک جریان رسانه‌ای گسترده در حمایت از پویش گردید.

روابط عمومی صداوسیما با همکاری وزارت بهداشت، از طریق پخش روزانه تیزرهای کوتاه در برنامه‌های تلویزیونی و رادیویی، پیام «نه به تصادف» را به خانه‌ها برد. هشتگ #نه_به_تصادف در توئیتر و اینستاگرام ترند شد و بیش از ۵۰۰ هزار بار توسط کاربران بازنشر گردید. هم‌زمان، معاون بهداشت در گفت‌وگو با خبرگزاری‌ها بارها تأکید کرد که این پویش تنها به اطلاع‌رسانی محدود نیست، بلکه هدف آن نهادینه‌سازی فرهنگ رانندگی ایمن در سطح ملی است.

پلیس راهور فراجا نیز با بهره‌گیری از روش‌های مختلف، از جمله افزایش نظارت‌ها، اعمال قانون تخلفات حادثه‌ساز و برگزاری برنامه‌های آموزشی، پویش «نه به تصادف» را در دستور کار خود قرار داده و به ترویج فرهنگ رانندگی ایمن و کاهش تصادفات پرداخته است. این نهاد با افزایش حضور بازرسان و استفاده از سیستم‌های هوشمند و دوربین‌های کنترلی، امکان برخورد دقیق‌تر و مؤثرتر با متخلفان را فراهم کرده و به‌طور مستقیم در ارتقای ایمنی جاده‌ها تأثیرگذار بوده است. به گفته سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور، در طول پویش ۳۱۶۶ راننده متخلف شناسایی شده و گواهینامه‌های آن‌ها به مدت سه ماه توقیف و در سوابق رانندگی‌شان ثبت گردیده است.

در اولین روز سال، دکتر علیرضا رئیسی، معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به عنوان سخنگوی پویش «نه به تصادف» معرفی شدند و در طول ایام تعطیلات نوروزی به‌طور روزانه گزارشی از رویدادهای پویش و آمار تصادفات و تلفات جاده‌ای ارائه دادند.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، نیز در پنجاه و ششمین جلسه هیئت دولت، بر ضرورت اتخاذ تدابیر پیشگیرانه برای مقابله با تصادفات جاده‌ای تأکید کرد. وی به مشکلات هندسی جاده‌ها اشاره کرده و اصلاح آن‌ها و نصب دوربین‌های کنترل سرعت را از اقدامات ضروری دانست. پزشکیان همچنین بر بهبود کیفیت و ایمنی خودروهای داخلی تأکید کرده و خواستار ایجاد سیستم تشویق و تنبیه مناسب برای رانندگان شد.

در طول این مدت مسئولان کشوری و استانی، نمایندگان مجلس، کارشناسان، هنرمندان و ورزشکاران زیادی به پویش «نه به تصادف» پیوستند یا در مورد تصادفات جاده‌ای و ابعاد مختلف این موضوع اظهارنظر کردند.

با تأکید رئیس‌جمهور و مسئولان بر اجرای تدابیر پیشگیرانه، از جمله اصلاح هندسی جاده‌ها، بهبود کیفیت خودروها و نصب دوربین‌های نظارتی، پویش «نه به تصادف» به یکی از پروژه‌های ملی تبدیل شد. در این میان، مشارکت عمومی به‌ویژه از سوی رسانه‌ها، مسئولان منطقه‌ای، دانش‌آموزان و هنرمندان در استان‌های مختلف باعث شد تا این کمپین گسترش یافته و تأثیرگذاری آن افزایش یابد.

با وجود تلاش‌های صورت‌گرفته، چالش‌هایی همچنان در مسیر کاهش تصادفات جاده‌ای وجود دارد که طبق اعلام وزیر محترم بهداشت، طی برنامه‌ای بلندمدت مورد بررسی و اصلاح قرار خواهند گرفت. پویش «نه به تصادف» با هدف کاهش تصادفات جاده‌ای و ارتقای فرهنگ رانندگی ایمن در کشور آغاز شده و با حمایت نهادهای مختلف و مشارکت عمومی، توانسته است گام‌های مؤثری در این زمینه بردارد. با ادامه این تلاش‌ها و همکاری همه‌جانبه، می‌توان امیدوار بود که در آینده‌ای نزدیک، شاهد کاهش چشمگیر تصادفات و تلفات جاده‌ای در کشور باشیم.

فراخوان استخدام نیروی انسانی در حوزه سلامت بزودی منتشر می شود

فروردین 23، 1404



کیا پرس/در دیدار صمیمانه رئیس و مدیران سازمان نظام پرستاری با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، مهم‌ترین دغدغه‌ها و مسائل حوزه پرستاری و کادر درمان مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش کیا پرس از وبدا، دکتر محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، با تأکید بر اهمیت نقش پرستاران در نظام سلامت کشور، گفت: تیم پرستاری نقشی کلیدی در سلامت جامعه ایفا می‌کند و ضروری است با همکاری و همدلی، موانع موجود برطرف شود.

وی با اشاره به لزوم رفع دوگانگی‌ها در نظام درمان افزود: چندگانگی‌ها و دوقطبی‌ها باید به نفع مردم پایان یابند. معیشت و رفاه کادر درمان، به‌ویژه پرستاران، از اولویتهای ماست و باید حمایت‌های مؤثری از آنان صورت گیرد.

دکتر ظفرقندی همچنین از استقبال وزارت بهداشت از ایده‌ها و طرح‌های نو در ارائه خدمات درمانی خبر داد و اعلام کرد: فراخوان استخدام نیروی انسانی در حوزه سلامت کشور در اواخر اردیبهشت یا اوایل خردادماه منتشر خواهد شد.

وی در ادامه به پویش ملی «نه به تصادف!» اشاره کرد و آن را حرکتی نوین در راستای توجه جدی به سلامت و جان انسان‌ها فراتر از صرفاً کاهش تصادفات دانست.

در پایان این دیدار، دکتر احمد نجاتیان، رئیس سازمان نظام پرستاری، ضمن تقدیر از حمایت‌های وزیر بهداشت در سال گذشته، به‌ویژه در پرداخت مطالبات پرستاران، اظهار داشت: با پرداخت این مطالبات، رضایت نسبی در حوزه پرستاری حاصل شد و سال گذشته را با موفقیت پشت سر گذاشتیم.

در این دیدار همچنین دکتر علی جعفریان، مشاور عالی وزیر بهداشت

نیز حضور داشت و درباره برخی مسائل کلیدی نظام سلامت گفت‌وگو شد.

۸۳ درصد فوتی‌های تصادفات، زیر ۵۰ سال هستند

فروردین ۲۳، ۱۴۰۴



کیا پرس/معاون بهداشت وزارت بهداشت در برنامه تلویزیونی «کشیک سلامت» اعلام کرد: سالانه حدود ۲۰ هزار نفر در کشور در اثر حوادث ترافیکی جان خود را از دست می‌دهند؛ ۸۳ درصد این افراد زیر ۵۰ سال و بیش از ۶۰ درصد نیز زیر ۳۰ سال سن دارند.

به گزارش کیا پرس از وبدا، دکتر علیرضا رئیسی، با اشاره به آغاز پویش ملی «نه به تصادف!» گفت: این پویش با هدف فرهنگسازی و کاهش مرگومیر در سه مرحله اجرا می‌شود. مرحله نخست آن از اول اسفند تا ۱۵ فروردین اجرا شد. مرحله دوم که اکنون آغاز شده، تا یک سال ادامه خواهد داشت و مرحله سوم نیز به صورت بلنمدت تا پایان دولت چهاردهم پیگیری می‌شود.

رئیسی با اشاره به سهم ۳۰ درصدی نقاط حادثه‌خیز در تصادفات منجر به فوت، افزود: بیش از سه‌هزار نقطه حادثه‌خیز در کشور شناسایی شده و اصلاح آن‌ها در دستور کار است. وی در ادامه با انتقاد از کیفیت پایین خودروهای داخلی تصریح کرد: «زور هیچ‌کس به خودروسازان نمی‌رسد و همین موضوع، نقش مهمی در تلفات جاده‌ای دارد.»

سخنگوی پویش «نه به تصادف!» همچنین گفت: جرایم رانندگی در کشور بازدارنده نیستند و باید به‌گونه‌ای اصلاح شوند که مانع بروز تخلف شوند؛ در برخی کشورها حتی مجازات‌هایی مانند محرومیت از خدمات اجتماعی در نظر گرفته شده است.

رئیی در بخش دوم صحبت‌های خود به اجرای برنامه پزشکی خانواده اشاره کرد و گفت: این برنامه از حمایت جدی رئیس‌جمهور برخوردار است و اجرای رسمی آن در اجلاس روسای دانشگاه‌ها در ۲۸ و ۲۹ فروردین اعلام خواهد شد.

وی افزود: در فاز اول این برنامه، دو محور اصلی پیگیری می‌شود؛ تکمیل نظام شبکه برای جمعیت ۳۰ میلیونی ساکن در شهرهای کوچک و همچنین تعیین تکلیف برنامه در استان‌های فارس و مازندران.